뷰쮮쟸컄뮯슷뷖뗀냬쫂뒦컄볾
金文办〔2016〕9号

ꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤꦤ

뷰쮮쟸컄뮯슷뷖뗀냬쫂뒦

맘폚뷸튻늽ퟶ뫃솽믡웚볤낲좫짺닺릤ퟷ뗄춨횪

各社区（村）、辖区各有关单位：

为了进一步做好两会期间安全生产工作，按照上级有关部门

安排，现就做好“两会”期间我辖区安全生产工作特提出如下要

求：

一、以高度的政治责任感抓紧抓好“两会”期间安全生产各项

工作

“两会”是安全生产的关键时期。各社区（村）、辖区各有关

单位要认真学习贯彻习近平总书记关于安全生产的重要指示批

示精神，认真吸取近期发生的各类事故教训，以高度的政治责任

感，切实抓好“两会”期间安全生产工作。要对当前安全生产工作

进行再安排、再部署，查缺补漏，抓好每一个环节、每一项措施，

- 2 -

确保不留死角、不留隐患。要严格落实安全生产责任制，坚持“党

政同责、一岗双责、失职追责”，一级抓一级，层层抓好落实。

要对各行业（领域）进行反复检查，对重要环节、重点部位严防

死守，及时整改各类安全隐患，坚决防止各类事故发生。

二、切实加强重点领域安全生产防控

结合正在进行的安全生产综合整治百日行动组织开展对烟

花爆竹、建筑施工、道路交通、特种设备、渣土堆场、危险化学

品、城市燃气等领域的安全大检查，全面排查、及时整改安全隐

患。加强恶劣天气下道路通行安全管理、疏导管控和应急保障，

确保安全有序。突出城市安全风险防范，加强城市建设运行特别

是人员密集场所安全管理，严格对大型群众性活动的审批把关和

元宵节等群众活动的安全管控，严防人员踩踏等事故的发生。持

续强化“打非治违”高压态势，进一步明确“打非治违”工作责任，

加强舆论宣传攻势，发动群众参与监督举报，严厉打击各类非法

违法生产经营建设行为。

三、切实加强预测预警和值班值守

针对“两会”期间各种社会活动及气候变化，切实加强预测预

警，健全完善应急协调联动机制，通过各类媒体平台及时发布各

类预测预警信息。要对各重点行业领域、重要设施、重点单位以

及人员密集场所等的应急准备工作进行监督检查，确保应急组织

机构、救援队伍、装备、物资等应急资源落实到位。加强应急值

班值守，严格执行领导干部带班、关键岗位 24小时值班制度和

- 3 -

事故信息报告制度，发生事故或遇有重要紧急情况，立即报告并

启动预案，及时采取有效措施妥善应对和处置。

两会期间，各社区（村）每天上午 11时之前纸质版报当天

安全生产排查情况。

金水区文化路街道办事处

二〇一六年二月二十四日

- 4 -

（此页无正文）

金水区文化路街道办事处党政办公室 2016 年 2月 24日印发